

SKALENSKÝ ZPRAVODAJ

www.skalna.cz

*Veselé Vánoce
a šťastný
nový rok*



prosinec
2025

ÚVODNÍ SLOVO

Vážení spoluobčané,

rok se s rokem sešel a opět přichází nejkrásnější období v roce. Čas Vánoc, kdy se setkáváme se svými nejbližšími, těšíme se na chvíle pohody, na štědrovečerní večeři i na příchod Ježíška. Doufejme, že se letos dočkáme i trochu zimního kouzla a Vánoce nebudou jen na blátě, byť současné počasí tomu příliš neodpovídá.

Ráda bych se ohlédla za tím, co se nám v našem městě podařilo v oblasti investic a rozvoje. Téměř dokončena je významná etapa v lokalitě „Pod Višňovkou“, kde vznikají zasíťované stavební pozemky pro rodinné domy. V průběhu měsíce února bude zveřejněn záměr prodeje těchto pozemků. Jedná se o krásnou lokalitu v blízkosti přírody a věřím, že se zde bude budoucím obyvatelům velmi příjemně žít.

Na Základní škole Skalná byla dokončena modernizace odborné učebny, včetně stavebních úprav, nového IT vybavení, nábytku a dalších pomůcek. Tím se opět posouváme kupředu v podpoře kvalitního vzdělávání našich žáků.

Dokončili jsme také opravu části povrchu ulic Sadová a Farní, kde jsme nahradili původní nevyhovující povrch žulovou dlažbou. V dalších etapách budeme pokračovat v následujících letech. Rovněž byla dokončena oprava povrchu cyklotrasy vedoucí ze Skalné do místní části Zelená v rámci získané dotace na podporu cyklistiky.

Nezapomínáme ani na kulturní a společenské dění ve městě.

30. listopadu, na první adventní neděli, jsme tradičně rozsvítili náš vánoční strom v podhradí hradu Vildštejn. Děti z mateřské a základní školy nám zazpívaly krásné koledy a společně jsme tak zahájili adventní čas.

V sobotu **6. prosince** proběhla adventní akce v areálu Horního zámku. Od rána byla připravena zabijačka a stánkový prodej, později se rozezněla hudba a zábava pokračovala až do večera v krásně vyzdobené stodole. Velké poděkování patří členům kulturní komise i pracovníkům technických služeb za jejich práci, díky které měly prostory nezaměnitelnou atmosféru.

A v **pátek 12. prosince** jsme společně vyrazili do německého Regensburgu načerpat vánoční atmosféru na tamní vánoční trhy. Výlet se vydařil a věřím, že si ho všichni účastníci užili naplno.

Vážení spoluobčané, přeji vám klidné prožití vánočních svátků, bohatého Ježíška, mnoho zdraví, pohody a odpočinku. Do nového roku vám přeji jen to dobré a hlavně hodně zdraví, těším se na setkání s vámi na akcích, které nás v průběhu roku čekají.

S úctou

Starostka města Skalná - Mgr. Rita Skalová

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Krista Dallosová	86 let
Jozefína Kusková	86 let
Jaroslav Polívka	83 let
Helmut Suchánek	80 let
Marie Salaiová	81 let



Blahopřejeme!

Matrikářka města Skalná – Jana Herrová

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Ve čtvrtek 13. listopadu se konala tradiční DRAKIÁDA ve spolupráci se žáky 9. třídy ZŠ pod vedením třídní učitelky Barbory Votrubové. Společné pouštění draků se dle názoru našich dětí vydařilo. Všem dětem se líbila individuální spolupráce s velkými kamarády a myslíme, že i pro deváťáky to byla zajímavá zkušenost a příjemný zážitek. Počasí přálo, bylo teplé, příjemně podzimní, jen vítr pofukoval mírný. Vůbec to ale nevadilo, draci se vznášeli i tak, stačilo se proběhnout. Na nedaleké louce se vzneslo do oblak plno draků různých tvarů, barev i velikostí. Bylo se na co dívat.

Ve středu 19. listopadu v rámci projektu „Poznáváme lidské profese“ nám tentokrát přivezl ukázat truhlářské řemeslo pan Alois Špicel přímo k nám do školky. Děti všech tříd se v učebním altánku na zahradě MŠ dozvěděly spoustu zajímavých věcí o práci se dřevem, viděly, jak se kousek dřeva může proměnit na pěkný výrobek. Dřevěné výrobky si děti prohlédly na malé výstavce a zároveň si samy mohly brusným papírem zkusit zbrousit předem připravené dřevěné chaloupky.

Moc děkujeme panu Špicelovi za ochotu a čas, který věnoval dětem.

V pátek 21. listopadu do naší školky zavítalo Karlovarské hudební divadlo s pohádkou „Jak se jelínek s říjí opozdil“. Děti se dozvěděly, jak v zimě zakrmit do krmelce, které potraviny jsou pro zvěř vhodné a společně s Kvítkem Vítkem uložily celou přírodu k zimnímu spánku. Toto divadlo bylo s ekologickým podtextem a moc se všem líbilo.

Na konci měsíce listopadu se děti mohly radovat z první letošní sněhové nadílky. Zimních radovánek tak na sněhu hned využily.

Adventní období jsme v naší školce společně započali vystoupením dětí třídy Motýlků pro veřejnost na Slavnostním rozsvícení vánočního stromku. Tato již tradiční akce proběhla v podhradí hradu Vildštejn první adventní neděli 30. listopadu. Vánoční atmosféru se i letos podařilo dětem vytvořit společným zpěvem vánočních písniček, říkanek i koled v čepičkách vánočních skřítků.

V pátek 5. prosince byl v naší školce výjimečný den. Ve všech třech našich třídách se konala Mikulášská besídka spojená s nadílkou pro všechny děti. V tento den k nám přišel očekávaný Mikuláš se zástupem čertů i andělů. Pro děti to byl opravdu silný zážitek. Všechny děti ho prožily bez slziček a měly pro tuto návštěvu ve všech třídách připravené pěkné vystoupení.

Děkujeme za dobrou a přínosnou spolupráci se žáky 9. třídy ZŠ.

Za celou naši MŠ přejeme všem čtenářům touto cestou krásné a ve zdraví prožité vánoční svátky a šťastný Nový rok.

Ředitelka MŠ – Bronislava Kuželková







ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Futsalový úspěch naší školy



Dne 26. listopadu se v Plané u Mariánských Lázní konalo další kolo Školské futsalové ligy, do kterého se naše škola zapojila hned ve dvou kategoriích – mladší žáci (6.–7. třída) a starší žáci (8.–9. třída). Obě družstva předvedla velmi kvalitní a bojovné výkony, díky nimž jsme se mezi zúčastněnými školami rozhodně neztratili.

Mladší kategorie ukázala v průběhu celého turnaje výbornou souhru i týmového ducha. Hráči bojovali o každý míč a jejich nasazení přineslo zasloužený úspěch v podobě 1. místa. Toto vítězství znamená také postup do finále divize pro západní Čechy, kde se naši reprezentanti utkají s nejlepšími školními týmy z Plzeňského kraje. Už nyní se na finálové klání velmi těšíme.

Starší kategorie se v náročných a napínavých utkáních poprala o co nejlepší výsledek a po těsných zápasech nakonec vybojovala 3. místo. Vzhledem k vysoké úrovni soupeřů jde o cenný úspěch,



který ukazuje, že starší žáci mají velkou chuť i potenciál do dalších ročníků soutěže.

Děkujeme všem hráčům za skvělou reprezentaci školy, za jejich bojovnost, fair play a vzorné vystupování po celý

den. Velké poděkování patří také pořadatelům. Mladším žákům přejeme hodně štěstí ve finále divize a držíme palce, aby svou formu potvrdili i mezi nejlepšími týmy západních Čech.

Daniel Štěch

Veselé záložky od dětí z družiny

V naší školní družině jsme si před vánočními svátky připravili milou celodružinovou aktivitu s názvem Veselé záložky. Děti z 1. až 5. třídy se s nadšením pustily do výroby a vymalovávání originálních záložek, které zdobily barevnými motivy a zimními obrázky.

Každé dítě vytvořilo svůj vlastní jedinečný kousek, do kterého vložilo čas, fantazii i kus dobré nálady. Hotové záložky následně předáme do školní jídelny, kde budou při výdeji obědů rozdávány seniorům a dalším lidem, kteří si jídlo chodí vyzvedávat.

Naším společným přáním je, aby tyto malé dárky potěšily každého, kdo je dostane do ruky, a aby jim zpříjemnily předvánoční čas – třeba při čtení oblíbené knížky, nebo jen jako milá vzpomínka na dětskou radost a tvořivost.

Věříme, že drobnost jako je veselá záložka dokáže vykouzlit úsměv a připomenout, že i malé gesto může někomu udělat velkou radost.

Eliška Ženíšková



Co patří k Vánocům kromě cukroví, stroměčku a dárků? Samozřejmě pohádky.

A právě pohádkové hudební pohlázení si pro nás připravili učitelé ZUŠ Luby, kteří nás navštívili ve čtvrtek 4. prosince. Děti od 1. do 5. třídy se mohly aktivně zapojit, zazpívat si a hádat názvy pohádek, ze kterých nám muzikanti na různé nástroje hráli nádherné pohádkové melodie. Tímto všem účinkujícím mockrát děkujeme a těšíme se na nějaké další setkání.

Mgr. Radka Benediktová



**DĚKUJEME manželům Rybovým
za dodání vánočního stromku
pro naši školu
a zaměstnancům školy
za vyhotovení krásné vánoční výzdoby.**



Klidné a radostné Vánoce plné pohody a lásky
a mnoho úspěchů, zdraví a štěstí v roce 2026
vám přejí žáci a zaměstnanci Základní školy Skalná.

40 LET OD NEJSILNĚJŠÍCH OSTŘESŮ NA CHEBSKU PŘIPOMNĚLA SÉRIE ODPORNÝCH PŘEDNÁŠEK

V posledním listopadovém týdnu uspořádal Geofyzikální ústav AV ČR společně s Geofyzikálním muzeem ve Skalné sérii odborných přednášek připomínajících 40 let od zaznamenání nejsilnějších otřesů na Chebsku. Akce přilákala více než tři stovky návštěvníků z řad žáků základních škol i široké veřejnosti.

Program nabídl pestrou škálu témat. Návštěvníci se seznámili se zemětřesnými roji na Chebsku a Islandu, úvodem do vulkanologie, moderními metodami

používanými v geofyzice a také s počátky a historií měření otřesů u nás i v zahraničí. Součástí programu byla i možnost vyzkoušet si několik interaktivních experimentů.

Celá akce se setkala s velkým ohlasem, a to nejen díky atraktivnímu programu, ale také díky možnosti propojit odborné poznatky s praktickými ukázkami.

Organizátoři děkují všem přednášejícím za jejich čas, odbornost a inspirativní přístup a společnosti LB MINERALS s.r.o. za poskytnutí prostor a spolupráci.

Lucie Šetková



FK SKALNÁ

A muži

Do podzimní části 6.ligy sezony 2025/2026 vstoupilo A mužstvo posílené o tři hráče. Z Viktorie Mariánské Lázně se vrátil Dominik Pěček, z FC Františkovy Lázně přišel Václav Šiman a z FC Vojtanov Josef Kadlec. Hlavním trenérem zůstal Jaroslav Kopic st., kterému asistovali František Novák ml. a Josef Frič st.

Po podzimní části je naše mužstvo na třetím místě se ziskem 27 bodů z odehraných 12 utkání. Neodehrané utkání na půdě Nejdku bude dohráno týden před zahájením jarní části soutěže.

Nejllepšími střelci po podzimní části jsou Václav Šiman s 16 brankami a dále Josef Frič ml. a Josef Kadlec s 11 brankami.

Zimní přípravu na jarní část sezony zahájí tým ve druhé polovině ledna a v plánu je i několik přípravných utkání na umělé trávě FC Cheb.

Dorost

Společný tým dorostu FK Skalná a FC Cheb je po podzimní části krajského přeboru na osmém místě se 14 body. Během podzimu již několik hráčů pravidelně nastupovalo za náš A tým, nejvíce startů si připsali Pavel Štefan, Jindřich Novotný a Ondřej Strejc.

Starší žáci/mladší žáci

Také spojené týmy starších a mladších žáků s FC Cheb nastupují v tomto ročníku v krajském přeboru.

Starší žáci jsou po podzimu na prvním místě se 31 body a jednobodovým náskokem na druhý Sedlec, který má ale odehráno o utkání méně.

Mladší žáci jsou zatím se ziskem 9 bodů na pátém místě. Negativem krajského přeboru je to, že se soutěže účastní pouze sedm týmů.

Všechny spojené týmy trenérsky zajišťuje FC Cheb, z našeho klubu u týmu mladších a stárších žáků působí v roli asistentů trenéra Václav Slepíčka a Miroslav Batista.

Starší přípravka

Tým starší přípravky v této sezoně vedou trenéři Pavel Mariánus, Vladimír Kraus a Lukáš Horák. Díky velkému počtu hráčů v této věkové kategorii hraje starší příprava současně okresní přebor Cheb a také okresní přebor Sokolov.

Zatímco v okrese Cheb se sedm týmů utkává turnajově, v okrese Sokolov se hraje vždy pouze jeden zápas.

Mladší příprava

Od léta tým mladší přípravky trénují společně Václav Šmat a Martin Šebesta. Tým nastupuje v okresním přeboru Cheb, kde se utkává turnajovým způsobem s týmy Trstěnic, Tří Seker a Velké Hleďsebe.

Elérové

Během podzimu se nadále scházela k pravidelným tréninkům i nejmladší kategorie, elérové. Tým nehraje pravidelnou soutěž, pouze získává první zkušenosti s fotbalem pod vedením trenéra Jana Görnera, kterému během podzimu začal pomáhat Tomáš Sláčík ml.

Na jaře roku 2025 jsme ve spolupráci s městem Skalná dokončili opravu střechy tribuny v areálu FK. Díky dotaci MAS 21 jsme pořídili další tréninkovou hliníkovou branku klasických rozměrů a také nové ochranné sítě za obě branky, jejichž výměna by měla proběhnout na jaře 2026.

Další viditelnou změnou je úprava betonové garáže, na které jsme nechali zvěčnit našeho nejslavnějšího hráče Pavla Nedvěda s jeho Zlatým míčem.

Ke konci podzimu jsme také opravili parkoviště v areálu FK.

Jako každý rok se začátkem srpna uskutečnil fotbalový kemp pro děti od 7 do 15 let, který pořádá náš klub. Poslední srpnový víkend pak patřil stejně jako loni přátelským utkáním týmů přípravek a také staré gardy s týmy VFC Adorf.

Novinkou od letošního roku je vysílání domácích utkání live přes platformu TVCOM. Od podzimu jsme také zahájili používání nově zakoupeného reproduktoru pro moderování domácích utkání.

Od jara 2025 se také postupně zvyšovala kvalita hracích ploch díky vynikající práci správcovského dua Filipa a Vlastimila Turečkových, za což jim vedení FK ještě jednou děkuje.

Všem, kteří se podílí na činnosti klubu děkujeme za jejich práci, fanouškům za podporu nejen při domácích utkáních a přejeme vše nejlepší v novém roce 2026.

Sledujte nás na Facebooku a Instagramu FK Skalná a těšíme se na setkání na našem stadionu při domácích utkáních na jaře 2026.



PF 2026

Přejeme klidné prožití vánočních svátků

a do nového roku štěstí, zdraví

a mnoho úspěchů

Město Skalná

ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍ STROMU

Rozsvěcení vánočního stromu ve Skalné v Podhradí přineslo kouzelnou atmosféru.

První adventní neděle 30. 11. 2025 ve Skalné patřila tradičnímu rozsvěcení vánočního stromu, které se letos konalo v malebné části podhradí. Akce přilákala desítky místních obyvatel i návštěvníků, kteří přišli společně přivítat vánoční čas a užít si sváteční atmosféru pod dominantou hradu Vildštejn.

Úvod programu patřil dětem z mateřské školy a žákům základní školy, kteří si připravili pásmo koled, básniček a krátkých hudebních vystoupení. Jejich muzikální i pěvecké dovednosti rozzářily nejednu tvář a sklidily velký potlesk všech přítomných.

Před vystoupením dětí se rozsvítil vánoční strom spolu s hradem Vildštejnem. Jakmile se světélka rozzářila, prostor podhradí se proměnil v pohádkovou scénu plnou světla a radosti.

Atmosféru doplnilo společné zpívání koled a vůně svařeného vína, která provonělo celé okolí.

Rozsvěcení stromu v podhradí opět potvrdilo, že tradice mají v obci své pevné místo a dokážou spojit všechny generace. Už nyní se místní těší na další společné předvánoční setkání příští rok.

Kulturní referentka – Klára Pilnáčková



DRUHÝ ADVENT V HORNÍM ZÁMKU

Druhý adventní víkend letos ve Skalné provoněl Horní zámek vůní tradiční české zabíjačky a rozezněla jej hudba, která vytvářela příjemnou předvánoční atmosféru. Historické nádvoří zámku se proměnilo v živé centrum setkávání, kde si místní i návštěvníci z blízkého okolí mohli vychutnat chutě, vůně a zvyky spojené s obdobím adventu.

Zabíjačkové speciality jako hlavní lákadlo

Návštěvníci se mohli těšit z bohaté nabídky čerstvých zabíjačkových specialit – od tradiční prdelačky, jelit a jitrnic až po voňavé škvarky a další lahůdky.

Prodejní stánky s místní tvorbou

Okolní stánky nabídly široký výběr rukodělných výrobků, domácích pochutin i vánočních dekorací. Na své si přišli milovníci tradičních řemesel, ale i ti, kteří hledali originální dárky pod stromeček.

Ručně vyráběné svíčky, keramika, textilní výrobky nebo sladké dobroty potěšily každého, kdo má rád poctivou práci a místní produkci.

Hudba, která doladila atmosféru

O hudební kulisu se postarali regionální muzikanti, kteří zahráli koledy i další adventní melodie. Díky živé hudbě a srdečné atmosféře se návštěvníci často zastavovali, popíjeli svařené víno a užívali si chvíle klidu před vánočním shonem.

Druhý advent na Horním zámku ve Skalné tak opět ukázal, že tradice, dobré jídlo a příjemná atmosféra dokážou propojit komunitu i přilákat návštěvníky z dálky. Akce byla nejen gastronomickým zážitkem, ale také milým připomenutím kouzla Vánoc v historickém prostředí.

Kulturní referentka – Klára Pilnáčková





OPRAVA POVRCHU ČÁSTÍ ULIC SADOVÁ A FARNÍ

Město Skalná v letošním roce zahájilo opravu povrchu částí ulic Sadová a Farní. Dosavadní nevyhovující a opotřebovaný povrch byl nahrazen žulovými kostkami, čímž došlo k výraznému zlepšení komfortu pro obyvatele i návštěvníky města. Současně byla zvýšena estetická hodnota této lokality a zajištěna její dlouhodobá udržitelnost.

Realizace akce byla finančně podpořena z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci **Programu obnovy venkova 2025–2028, Podprogram 1**, a to částkou **300 000 Kč**.



Referent městského úřadu – Lukáš Verbovský

**OPRAVA POVRCHU ČÁSTÍ CYKLOTRASY 2133**

Na cyklotrase 2133, která vede ze Skalné přes Zelenou na Kateřinu, došlo k opravě části jejího asfaltového povrchu. Tato úprava přispěla ke zvýšení komfortu a bezpečnosti cyklistů.

Projekt byl realizován s finanční podporou Karlovarského kraje z programu **Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury**, a to ve výši **1 000 000 Kč**.



Referent městského úřadu – Lukáš Verbovský



Advent seniorům

KARLOVARSKÝ KRAJ – Krásné prožití Vánočních svátků bez úhony a nepříjemností!

S nadcházející zimou přichází adventní čas a první svíčku na adventním věnci jsme v letošním roce zapálili již 30. listopadu. Přípravy na Vánoce jsou v plném proudu, obchodní centra jsou plná nakupujících návštěvníků a vánoční atmosféra je všude kolem nás. Bohužel se i v tomto krásném období najdou ti, kteří využívají tohoto času ve svůj prospěch. Podvodníci, kapsaři a zloději jsou v tomto vánočním čase ve svém živlu. Využívají zejména lidské nepozornosti, ale také jejich dobrosrdečnosti. Především díky těmto vlastnostem končí v jejich sítích především starší občané v důchodovém věku.

Aby se alespoň částečně eliminovalo páchaní této trestné činnosti, připravili policisté z Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje na období celého adventu pokračování úspěšného preventivního projektu s názvem „Klidný advent seniorům“, který je financován z Programu Ministerstva vnitra v oblasti prevence kriminality. Cílem projektu je především snížení nápadu trestné činnosti páchané na této skupině obyvatel a jejich informování o možnostech, kterými se lze proti této trestné činnosti bránit. Poznatky si však mohou odnést i lidé mladší, neboť není pravidlem, že si pachatelé trestné činnosti vybírají své oběti pouze mezi seniory.

Policejní preventisté navštěvují po celý advent místa s velkým pohybem lidí, jako jsou například obchodní centra či parkoviště před nimi, kde rozdávají letáky s preventivními radami k dané problematice. Součástí letáčku je i křížovka s tajenkou. S letáčkem může být senior obdarován i stolním kalendářem na rok 2026, který obsahuje spoustu důležitých preventivních rad a informací. Aby si senioři tyto rady lépe zapamatovali, každá stránka je doplněna krásným ilustračním obrázkem. Po celou dobu adventu běží v Českém rozhlase i preventivní spoty zaměřené na kapesní krádeže, podvodné sms zprávy, online nákupy, platby kartou a výběry z bankomatu. Tyto preventivní spoty mohou slyšet i návštěvníci při svých nákupech v různých obchodních domech po celém Karlovarském kraji.

Policejní preventisté Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje Vám přejí krásné prožití adventního času bez jakékoli úhony a nepříjemností.

kpt. Bc. Zuzana Churaňová



OSOBNÍ ASISTENCE MOTÝLEK



OSOBNÍ ASISTENCE MOTÝLEK

Osobní asistence je terénní sociální služba, poskytovaná dle § 39 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb.,

„Děláme život snazší“

Pečujete o své blízké nebo sami potřebujete pomoc a podporu ?

Ocitli jste se v situaci, kterou nedokážete řešit svými vlastními silami a především si přejete žít v přirozeném prostředí doma?

Nemusíte na to být sami!

-  pomůžeme Vám při osobní hygieně
-  pomůžeme Vám s podáním jídla, pití, přípravou stravy
-  pomůžeme při zajištění domácnosti s nákupy a také s úklidem
-  pomůžeme Vám s nácikem chůze, pohybem venku i doma, rehabilitací po nemoci
-  doprovodíme a odvezeme Vás k lékaři, na úřady, do školy, do zaměstnání, za Vašimi přáteli
-  zajdeme s Vámi na procházku, na nákup, do kina nebo divadla, na koncert, do kavárny, do knihovny
-  poradíme Vám, na jaké dávky a příspěvky máte nárok, pomůžeme při vyřizování běžných záležitostí
-  podpoříme aktivizační činnosti: např. hry, jemná motorika, procvičování paměti atd.



Pro koho je služba určena?

Pro osoby ve věku od 7 let do neomezeného věku. Služba je poskytována seniorům, osobám s chronickým onemocněním a osobám se zdravotním postižením, tj. osoby s poruchou autistického spektra, osobám s mentálním nebo kombinovaným postižením.

Osobní asistence je poskytována bez časového omezení v přirozeném sociálním prostředí uživatele ve sjednanou dobu od pondělí do neděle, včetně svátků. Služba je hrazena uživatelem 165,- Kč za hodinu. Částka se dá hradit z příspěvku na péči, který Vám můžeme vyjednat.

Kontakty na nás:

Centrum Motýlek Luby z. ú., Příčná 55, 351 37 Luby u Chebu

Ředitelka: Bc. Lucie Bartakovicsová, MBA

Tel: 732 860 725, e-mail: reditelka@centrummotylek.cz

Sociální pracovnice: Andrea Kafková, DiS.

Tel: 703 629 431, e-mail: kafkova@centrummotylek.cz

<https://www.facebook.com/centrummotylekluby/>

<https://www.instagram.com/centrummotylekluby/>

www.centrummotylek.cz



Tato služba je poskytována na území celého Karlovarského kraje



WORKSHOP

RODINNÝ KURZ

Pro rodiče s dětmi 4 - 12 let

Posílení a zlepšení vztahu rodič - dítě,
sourozenci skrze respektující kontakt

- ✓ Zdravé vnímání vlastního těla
- ✓ Zklidnění a snížení stresu
- ✓ Zlepšení koncentrace
a školního výkonu
- ✓ Rozvoj empatie a respektu



5 lekcí
od 08. 01. 2026



15:30 hod.
Sportovní hala Skalná



+ 420 734 256 081



www.massege-skalna.eu



VÁNOČNÍ PRODEJ KAPRŮ

A festive poster for a Christmas carp sale. The title 'VÁNOČNÍ PRODEJ KAPRŮ' is written in large, green, outlined letters, arching over the top. Below it, the date and time 'Pondělí 22. 12. 2025 - 10:30 hod. – 15:00 hod.' are printed. A line of text states 'V místě zajištěno odborné zabíjení, oškrábání, vykuchání a opracování ryb'. The location 'V podhradí hradu Vildštejn u jezírka' is listed, followed by 'Prodej rybích specialit'. A central illustration of a carp is shown. To its right, it says 'Přátelé od Jezírka'. At the bottom, a blue banner contains the text 'Přejeme Vám krásné a klidné prožití vánočních svátků'. The background is decorated with Christmas ornaments, a guitar, and a Santa hat.

VÁNOČNÍ PRODEJ KAPRŮ

Pondělí 22. 12. 2025 - 10:30 hod. – 15:00 hod.

V místě zajištěno odborné zabíjení, oškrábání, vykuchání a opracování ryb

V podhradí hradu Vildštejn u jezírka

Prodej rybích specialit

Přátelé od Jezírka

Přejeme Vám krásné a klidné prožití vánočních svátků

DOVOLENÁ V KNIHOVNĚ

A poster for a Christmas library closure. The text is centered on a light yellow background. The dates 'OD 22. 12. 2025 DO 02.01.2026' are at the top. The main title 'VÁNOČNÍ DOVOLENÁ V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ VE SKALNÉ' is in large, bold, red letters. Below it, the text 'PO NOVÉM ROCE SE OPĚT SPOLU UVIDÍME' and the date '05. 01. 2025 OD 14:00 HOD.' are printed. The poster is framed by a decorative border of green holly leaves and red flowers.

OD 22. 12. 2025 DO 02.01.2026

**VÁNOČNÍ DOVOLENÁ
V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ
VE SKALNÉ**

PO NOVÉM ROCE SE OPĚT SPOLU UVIDÍME
05. 01. 2025 OD 14:00 HOD.

APLIKACE B OBRAZE

S mobilní aplikací V OBRAZE budete vždy kvalitně informováni o novinkách, které se vás týkají a o které se zajímáte.

AKTUÁLNÍ
INFORMACE
Z VAŠEHO
MĚSTA VŽDY
PO RUCE

V OBRAZE
Vím, co se děje



Jednoduchá a rychlá instalace

- 📱 Ve vašem telefonu si otevřete aplikaci Obchod Play, App Store nebo HUAWEI AppGallery
- 📱 Do vyhledávacího okna zadejte název „V OBRAZE“.
- 📱 Klikněte na Instalovat.
- 📱 Po nainstalování klikněte na položku Otevřít (povolit oznámení).
- 📱 Po otevření přidejte nový odběr. Lze sledovat i více organizací.
- 📱 Po výběru organizace se data z webu automaticky nahrají do aplikace.

Všechny potřebné informace na jednom místě

- 📱 Aktuální zprávy a novinky
- 📱 Pozvánky na akce
- 📱 Dokumenty zveřejněné na úřední desce
- 📱 Fotografie z dění v našem okolí
- 📱 Další zajímavé a důležité informace

Stáhněte si mobilní aplikaci ještě dnes!

NYNÍ NA
Google Play



Stáhnout v
App Store



OBJEVUJ S
AppGallery



Nenechte
si ujít žádnou
důležitou
informaci.

INZERCE

**KADEŘNICTVÍ
KLÁRA**

Česká 290
Skalná
tel.: 604 43 01 37
cizi77@seznam.cz

*Opět
otevřeno*



INZERCE

J OPTIK JÍŠKOVI

RODINNÁ FIRMA OD ROKU 2004

POSKYTOVATEL
ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB

- MĚŘENÍ ZRAKU DENNĚ
- PREVENCE OČNÍCH CHOROB
- APLIKACE KONTAKTNÍCH ČOČEK
- BRÝLE DO DRUHÉHO DNE



J OPTIK
NA VAŠEM VIDĚNÍ NÁM ZÁLEŽÍ

AMBULANCE OPTOMETRISTŮ V OČNÍ OPTICE - STARÉ NÁMĚSTÍ 26, SOKOLOV 356 01 - J OPTIK

NAŠI KLIENTI MOHOU VYUŽÍT: UNIŠEK, UNIŠEK+, UNIŠEK+FKSP, CADHOC, GALLERY BETA FKSP, BENEFIT PLUS, BENEFITY, SODEXO FLEXI PASS, SODEXO CARD, E-TICKET, EDENRED

Tel.: 352 600 621 / Mob.: 775 333 501, 775 333 502, 776 779 922 / **více informací na: www.joptik.cz**

J Optik Jíškovi - SKALNÁ



recenze na:



J OPTIK
NA VAŠEM VIDĚNÍ NÁM ZÁLEŽÍ

- Na výběr 400 obrub
- Zhotovení brýlí dle Vašich dioptrií z J Optik Sokolov nebo dle receptu
- Čištění ultrazvukem
- Servis brýlí + veškerý doplňkový sortiment (okluzory, klipy, šňůrky, mikrovlákna, atd.)

MŮŽETE SE ZDE OBJEDNÁVAT NA MĚŘENÍ ZRAKU.

Tel.: 352 600 621, 775 333 501, 776 779 922

www.joptik.cz

Skalná, městský úřad, ČTVRTEK 8.00 - 9.00 hodin

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotříděné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory přispěvatelů. SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, IČO: 00254231 • vydávání povoleno pod registrační značkou MK ČR E 11481 • Redakční rada: Klára Pilnáčková, tel. 702 085 703, Mgr. Martina Muchnová - tel. č. 354 548 820 • příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: knihovna@skalna.cz, nebo zpravodaj@skalna.cz • **uzávěrka každého čísla je k 5. dni daného měsíce** • vyšlo 12. prosince 2025 • příspěvky v elektronické podobě uvítáme. V případě zájmu se můžete přihlásit k odběru přes e-mail tajemnik@skalna.cz